
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

16.12.2025 №451

Об установлении с 1 января 2026 г. размера стоимости питания учащихся

На основании приказа ДМУ администрации Красновишерского 
муниципального округа от 28.10.2025 № 459 «Об установлении размера 
стоимости питания учащихся», приказа ДМУ администрации 
Красновишерского муниципального округа от 12.12.2025 № 559 «Об
установлении с 1 января 2026 года размера стоимости питания учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья», приказа ДМУ администрации 
Красновишерского муниципального округа от 12.12.2025 № 560 «Об
установлении с 1 января 2026 года размера стоимости питания учащихся 5-11 
классов, являющихся детьми участников специальной военной операции, в том 
числе в случае их гибели (смерти)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 1 января 2026 года обеспечить горячее питание:
1.1 по мерам социальной поддержки семей, имеющих детей:

- обучающихся по программам начального общего образования — 11 1,51 руб. в 
день на одного учащегося;
- обучающихся по программам основного общего и среднего общего 
образования -  125,03 руб. в день на одного учащегося.

1.2 обучающихся с ограниченными возможностям здоровья:
- завтрак -  52,35 руб. в день на одного учащегося, обучающегося по 
программам начального общего образования, основного общего и среднего 
общего образования.;
- обед -  125,03 руб. в день на одного учащегося, обучающегося по программам 
основного общего и среднего общего образования;
- обед — 111,51 руб. в день на одного учащегося на безвозмездной основе за 
счет средств регионального бюджета по программам начального общего 
образования.



1.3 обучающихся 5-11 классов, являющихся детьми участников 
специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти) -
125,03 руб. на одного учащегося.

1.4 При предоставлении бесплатного горячего питания руководствоваться 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление бесплатного питания отдельным категориям обучающихся 5- 
11 классов общеобразовательных учреждений (организаций) (в части подачи 
заявления и получения результатов предоставления муниципальной услуги)», 
утверждённым постановлением администрации Красновишерского 
муниципального округа Пермского края от 10 декабря 2025г. № 1370.

2. Не предоставлять бесплатное питание и не возмещать денежные 
средства в дни непосещения учащимися общеобразовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 Н.Г. Бардакова


